PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Cais do Apolo, 739, 3° andar, Bairro do Recife, Recife - PE, CEP: 50.030-902

Fone/fax: (81) 3225-3434 – 3225-3435 • e-mail: sa@trt6.jus.br

PORTARIA TRT6-SA Nº 271/2025

A SENHORA DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA
ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO,
no uso das atribuições conferidas pela Portaria TRT6-DG n.º 42/2025, considerando as
indicações contidas no PROAD 26.225/2025,

R E S O L V E:

1 – DESIGNAR o servidor ADRIANO WAGNER ARAÚJO
BEZERRA para atuar como gestor titular do contrato  firmado com a empresa GOMAQ
MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA.  - CNPJ n.º 61.457.941/0001-43, para
fornecimento de 05 (cinco) licenças, do tipo subscrição, do software ABBYY FINEREADER
STANDARD “PER SEAT”, conversor para PDF, com gerenciador de licenças, incluindo
serviços de suporte técnico e atualizações, pelo período de 36 (trinta e seis) meses;

2 – DESIGNAR a servidora ANÁLIA LIMA CAVALCANTI para
atuar como gestora substituta do contrato;

3 - DESIGNAR o servidor HERMES AURÉLIO BORGES para
atuar como fiscal técnico do contrato;

4 - DESIGNAR a servidora JOSEMÍLIA MARIA DA SILVA para
atuar como fiscal técnico substituto do contrato;

5 - DESIGNAR a servidora BÁRBARA FERREIRA FRAGOSO
CALHEIROS para atuar como fiscal demandante do contrato; e

6 - DESIGNAR a servidora LAÍS SAMPAIO PARENTE para atuar
como fiscal demandante substituta do contrato.

Publique-se.

Recife, (data conforme assinatura eletrônica)

JEANE NUNES DE QUEIROZ

Diretora da Secretaria Administrativa, em exercício
TRT da 6ª Região

mailto:sa@trt6.jus.br